

Algemene informatie

Aanbesteding: Cateringdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: P-14882

Toelichting:

Naar aanleiding van vraag en antwoord 306 is het Prijzenblad aangepast. Voor uw inschrijving dient u de tegelijkertijd met deze Nota van Inlichtingen gepubliceerde prijzenblad Bijlage 8 - Prijzenblad Nvl 20260820 te gebruiken. De voorgaande prijzenbladen zijn vervallen.

Wij zijn benieuwd naar uw inschrijving. Succes met de afronding ervan.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 303
Onderwerp: Algemeen

Vraag:

Zijn er bij het Stadhuis en de Afvalstoffendienst momenteel mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt werkzaam?

Antwoord:

Nee, er zijn momenteel geen mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt werkzaam bij het Stadhuis en de Afvalstoffendienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

20 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr. 304
Onderwerp: Algemeen

Vraag:

1. Is het toegestaan om een aanbiedingsbrief toe te voegen?

Antwoord:

Nee, dat is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

20 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.

305

Onderwerp:

Vraag 199, 264.

Vraag:

De drempel van zes maanden legt een onevenredig risico bij de opdrachtnemer, die een afwijking van meer dan 10% een half jaar volledig zelf moet dragen voordat overleg mogelijk is. Nu de bepaling slechts recht geeft op overleg en niet op wijziging, en de gemeente de beoordeling volledig in eigen hand houdt (mede op basis van aard, omvang, duur en oorzaak van de afwijking), brengt een kortere termijn geen nadeel voor de gemeente mee.

Dit risico weegt te zwaarder nu de overeenkomst geen tussentijdse opzeggingsmogelijkheid aan de zijde van Opdrachtnemer kent; de opdrachtnemer kan zich dus ook niet aan een structureel nadelige situatie onttrekken en is volledig aangewezen op het overlegmechanisme.

Een aaneengesloten afwijking van meer dan 10% gedurende drie maanden is bovendien reeds voldoende structureel om als meer dan een normale fluctuatie te gelden. Een kortere termijn dient het gezamenlijke belang van een uitvoerbare en continue dienstverlening. Wij verzoeken de termijn aan te passen naar drie maanden, dan wel een tussentijdse opzeggingsmogelijkheid aan de zijde van Opdrachtnemer op te nemen, dan wel te motiveren waarom zes maanden proportioneel wordt geacht.

Antwoord:

De gemeente hanteert een termijn van drie maanden. Deze periode is noodzakelijk om objectief vast te tellen of er sprake is van een structurele wijziging of dat bijvoorbeeld een seizoensinvloed een ander beeld geeft. Kortdurende fluctuaties behoren tot het normale ondernemersrisico, het is aan opdrachtnemer om hier op in te spelen.

Daarnaast omvat de gehele opdracht meer dan enkel het onderdeel waar uw vraag betrekking op heeft. De opdracht omvat twee locaties (Stadhuis en WeenerXL) waarbij er geen tot nauwelijks sprake is van risico voor de opdrachtnemer in relatie tot de vraagstelling. Om die reden acht de gemeente het proportioneel om te stellen dat partijen met elkaar in overleg treden op het moment dat er over een aangesloten periode van drie maanden sprake is van een afwijking van meer dan 10% van een uitgangspunt die buiten de invloedssfeer van betreffende partij ligt reden kan zijn om met elkaar in overleg te treden over een mogelijke (tijdelijke) wijziging van de contractafspraken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

20 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.
306**Onderwerp:**

Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad, op het tabblad 'Weener XL', staat in cel H11 de formule =G11*8. Cel G11 bevat het aantal werkdagen per jaar, in dit geval 255. De 8 in de formule staat voor het aantal gewerkte uren per dag.

Deze medewerker werkt echter 38 uur per week, wat neerkomt op 7,6 uur per dag. De formule zou dan =G11*7,6 moeten zijn. Dit komt uit op 1.938 uur per jaar in plaats van 2.040 uur. Kan de opdrachtgever dit aanpassen in het prijzenblad?

Antwoord:

Gemeente 's-Hertogenbosch heeft de opmerking beoordeeld en bevestigt deze. In cel H11 en H17 in het overnameblok van het tabblad Weener XL is voor de Assistent manager uitgegaan van 8 uur per dag, wat neerkomt op een 40-urige werkweek. De functie betreft echter 38 uur per week (7,6 uur per dag). Het prijzenblad is op dit punt aangepast, zodat het aantal uren per jaar aansluit op de werkelijke contractuele uren. Voor uw inschrijving dient u Bijlage 8 - Prijzenblad Nvl 20260820 te gebruiken. De vorige prijzenbladen komen hiermee te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

20 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering